
Socialnämnd Sydväst 
___________________________________________________________________________ 

Yrkande Nytt ärende Demokraterna och Moderaterna 
2025-06-19    med instämmande av Liberalerna 
 
 
Ny  ärende ll Sammanträde 2025-06-25 i Socialnämnd Sydväst 
 
Yrkande angående arbetsordning gällande Socialförvaltning Sydvästs hantering av 
remissvar på mo on som väckts i kommunfullmäk ge 
 
Förslag ll beslut: 
 

1. Socialnämnden Sydväst ger Socialförvaltning Sydväst i uppdrag a  fortsä ningsvis såsom 
digare ge förslag ll beslut om a  llstyrka eller avstyrka mo oner i tjänsteutlåtanden, som 

är svar på remiss gällande mo on som väckts i kommunfullmäk ge. 
2. Socialförvaltning Sydväst har som digare möjlighet a  i undantagsfall endast lämna en 

analys utan e  tydligt förslag ll beslut, men endast under förutsä ning a  beslutet är 
förvaltningens eget. 

3. Socialnämnden Sydväst förklarar paragrafen omedelbart justerad. 
 
Ärendet 
I kommunfullmäk ge är mo oner e  vik gt sä  a  kunna lägga fram förslag ll beslut i kommunen. 
De är en del av det poli ska och demokra ska arbetet på kommunal nivå. Mo onerna ska beredas 
innan de behandlas i fullmäk ge. En del i denna beredning är de tjänsteutlåtanden som förvaltningen 
arbetar fram ll nämnden som e  stöd när nämnden ska fa a beslut. 
 
E  förslag ll beslut i tjänsteutlåtandet ger vägledning ll den poli ska nivån och underlä ar för 
nämnden a  ta ställning. Det bidrar också ll tydlighet, konsekvens och rä ssäker beredning hela 
vägen fram i kommande instanser lls det slutligen tas upp för beslut i kommunfullmäk ge. 
 
I Poli kerhandboken på Göteborgs Stads hemsida står under Handlingar ll sammanträdet: 
”Tjänsteutlåtande/beslutsunderlag 
Inför sammanträdet skickas förvaltningens/bolagets tjänsteutlåtande/beslutsunderlag med förslag 

ll beslut som nämnden/bolagsstyrelsen ska ta ställning ll. Tjänsteutlåtandet ska förutom förslag ll 
beslut också beskriva och redovisa vilka sakförhållanden, överväganden och bedömningar som 
förslaget grundar sig på.” 
”Vad bör ingå 
Tjänsteutlåtanden/beslutsunderlag är demokra skt vik ga dokument. Därför är det vik gt a  du får 

llräckligt med underlag för a  kunna göra väl avvägda bedömningar som grund för di  beslut. Du 
behöver ha kännedom om vilka beslutsalterna v som finns och vilka konsekvenser de medför.” 
 
I anteckningar från Presidiemöte 2025-05-07 finns a  läsa under punkt 8: 
”Arbetsordning för besvarande av mo oner 
Alfred Ekman framför förslag om a  förvaltningen i tjänsteutlåtande rörande mo oner inte ska ta 
ställning gällande om mo onen ska llstyrkas eller avstyrkas. Presidiet bifaller förslaget. 
Överenskommet a  förvaltningen framöver tar fram e  beslutsunderlag likt hur man gör idag men 
lämnar inget förslag ll beslut. Nämnden får i stället lämna in yrkanden gällande hur man ska 
besluta.” 
 
Presidiet har inte befogenhet a  fa a beslut rörande nämndens arbete. I Kommunallagen (2017:725) 
står också a  läsa om beredning av ärenden inför nämndbeslut. 


